
1  

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  
Milano, 22/05/2023 

 
 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/ 38 /2023 
 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del Procedimento 

Dirigente Tecnico  
Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale 

(Arch. Simona Pittaluga) 

Firmato 
digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 
34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio di 
Programmazione Economico-Finanziaria  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 
provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Prot. 
75/2020 
75/2022 

Oggetto: 

 

 
SOSTITUZIONE RUP – PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DIRETTO AFFERENTI IL 
SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO ISTITUZIONALE. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 

premesso che: 
 
- in data 23.10.2020 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 101 d. lgs. 50/2016, il “Servizio Tecnico di Direzione 

Lavori afferente i lavori di costruzione della nuova cabina elettrica, compreso le nuove linee elettriche 
principali e la sostituzione dei quadri base montante del Pio Albergo Trivulzio” – per un importo complessivo 
pari ad € 38.000,00 oltre Iva - CIG 8450437138 - individuando l’Ing. Davide Brena, quale Responsabile Unico 
del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
 

- in data 09.05.2022 si è disposto di affidare ai sensi dell’art 36 co. 2 lett. a) d. lgs. 50/2016, i “noleggio di gruppi 
elettrogeni delle cabine elettriche ai fini dell’ampliamento dell’attuate impianto presente nell’ASP IMMeS e 
PAT per la durata trimestrale” mediante ricorso a piattaforma telematica Sintel – per un importo complessivo 
pari ad € 130.500,00 oltre Iva - CIG 9153926AB2 - individuando l’Arch. Sara Perego, quale Responsabile Unico 
del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
 

preso atto che:  
-per l’affidamento avente CIG 8450437138 è stato nominato l’Ing. Davide Brena, quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 
-per l’affidamento avente CIG 9153926AB2 è stata nominata l’Arch. Sara Perego, quale Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 
 
preso atto delle dimissioni volontarie dell’Ing. Davide Brena a far tempo dal 21/12/2020 e dell’oggettivo 
impedimento in capo all’Arch. Sara Perego, giuste evidenze in atti, si rende necessario procedere alla sostituzione 
dei RUP, nei modi e termini di legge, nominado per il fine l’Arch. Simona Pittaluga, Dirigente Tecnico del Servizio 
Tecnico, che ne assume la titolarità ad ogni conseguente effetto di legge ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 



2  

 

dato atto che in ragione dell’oggettivo impedimento in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Patrimoniale, le responsabilità e le funzioni dell’Area di cui trattasi, a far tempo dal 19.09.2022, sono 
temporaneamente ricondotte al Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, in qualità di organo 
sovraordinato;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze assunte interinalmente dal Dipartimento Tecnico-Amministrativo; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile a cura del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-
Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento 
di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di Indirizzo n. 9=10 del 27/12/2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’Arch. 
Simona Pittaluga, Dirigente Tecnico del Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale, che ne assume la titolarità ad 
ogni conseguente effetto di legge, per le seguenti procedure afferenti il Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale:  
 
CIG 8450437138 
CIG 9153926AB2 
 
2) di dare atto che nessun onere di spesa deriva dall’adozione del presente provvedimento. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale,  
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


